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5. Rentenbank
(Millionen Rent^)

Monatsende

Darlehn an Umlauf an
Reich Wirtschaft

Gesamt­
summe x)

Rentcn-
bank-

scheinon

Ronton-
bank-
briofen

SummeUnver­
zinslich

Ver­
zinslich Summe Reichs­

bank
Privat-
Noten-
bankon

Meliora­
tion

Landw.
Wechsel Summe

1923
November... 200,0 565,0 765,0 — — — — — 765,0 767,9 — 767,9
Dezember ... 200,0 1 000,0 1 200,0 — 34,0 — — 34,0 1 454,0 1 242,0 0,0 1 242,0

1924
Januar.......... 200,0 900,0 1 100,0 200,0 62,0 — — 262,0 1 572,0 1 374,1 0,1 1 374,2
Februar........ 200,0 900,0 1 100,0 400,0 65,0 — — 465,0 1 765,0 1 579,4 0,2 1 579,6
März............ 200,0 900,0 1 100,0 800,0 70,0 — — 870,0 2 170,0 1 985,7 0,2 1 985,9
April............ 200,0 900,0 1 100,0 800,0 71,4 — -- 871,4 2 071,4 1 951,6 0,2 1 951,8
Mai.................... 196,5 1 000,0 1 196,5 800,0 70,6 3,0 — 873,6 2 170,1 2 050,4 0,2 2 050,6
Juni.............. 196,5 1 000,0 1 196,5 800,0 70,2 3,0 —• 873,2 2 169,7 2 049,8 0,2 2 050,0
Juli.............. 196,5 1 000,0 1 196,5 800,0 69,2 6,0 — 875,2 2 171,7 2 071,4 0,2 2 071,6
August.......... 196,5 1 000,0 1 196,5 800,0 67,6 6,0 — 873,6 2 170,1 2 069,9 0,2 2 070,1
September... 196,5 1 003,5 1 200,0 800,0 69,8 6,0 — 875,8 2 175,8 2 075,6 0,2 2 075,8
Oktober........ 196,5 1 003,5 1 200,0 800,0 71,3 9,0 — 880,3 2 080,3 c • c ■ i* •
November... 196,5 1 003,5 1 200,0 684,7 71,3 9,0 15,3 780,3 1 980,3 1 980,2 0,2 1 980,4
Dezember ... 196,5 1 003,5 1 200,0 456,5 53,2 9,0 261 fi 780,3 1 980,3 1 980,2 0,2 1 980,4

*) Einschließlich für Ingangbringung des Giroverkehrs Reichsbank 200 Millionen Rent*# Dezember—März, 100 Millionen April- 
September; Postscheck 20 Millionen Dezember, 10 Millionen Januar. — 2) Nicht ausgewiesen.

6. Deutsche Golddiskontbank
(In 1 000 £)

Ausweis tag

Aktiva Passiva Giro­
verbind­

lichkeiten
(aus

Rediskont)

Gold­
bestand

Noten
ausländ.
Bänken

Täglich
fällige
Forde­
rungen

Wechsel
und

Schecks

Ein­
gezahltes
Aktien­
kapital

Noten­
umlauf

Täglich
fällige

Verbind­
lichkeiten

Sonstige
Passiva

30. April.................... 9,0 5,5 5 644,3 585,2 6 194,0 36,7 13,3
7. Mai...................... 9,0 5,6 5 354,0 998,7 6 250,0 — 90,4 ' 29,0

9,0 5,7 4 223,7 2 280,4 6 250,0 — 204,8 66,0 __
23. yy ••••••••«. 9,0 5,7 3 076,1 3 611,3 6 351,3 — 253,3 99,7 —

• * ....................... 9,0 6,1 1 478,5 5 384,9 6 368,4 — 364,1 148,3
6. 4X11111. ••••••••• 9,0 6,1 347,3 6 511,8 6 425,5 — 273,8 177,6 __

23. » .......................
30. » .......................

9,0 6,1 274,8 6 524,2 6 428,0 — 192,0 204,6 1 316,4
9,0 5,8 666,9 6 244,7 6 433,5 — 267,9 233,5 3 109,8
9,0 5,9 178,2 6 789,6 6 442,5 — 292,1 265,2 3 995,2

7. Juli.......................
16. » .......................
23. » .......................
31. »

9,0 8,2 187,0 6 952,3 6 462,7 — 431,3 279,6 5 578,8
9,0 8,5 132,0 6 980,2 6 470,2 — 397,1 279,4 5 255,8
9,0 10,8 531,5 6 394,4 6 470,2 — 193,0 300,7 6 698,3
9,0 11,7 429,6 6 471,9 6 470,2 — 149,1 321,0 7 334,7

7. August............... 9,0 12,3 736,0 6 413,7 6 470,2 — 391,8 328,1 7337,5
23! » ............... 9,0 13,4 803,9 6 195,7 6 470,2 — 226,0 355,5 7 467,7
30. » 9,0 14,6 761,2 6 445,0 6 477,7 — 390,9 398,3 7 582,2

6. September____
15. » ....
23. ....
30. » ....

9,0 16,1 1 096,8 6 220,4 6 477,7 — 476,9 419,4 7 429,1
9,0
9,0
9,0
9,0

17.2
17.3 
0,07 
0,5

514,8
608,2
767,7
765,0

6 869,5
6 696,1
6 405,1
6 395,4

6 642,7
6 642,7
6 642,7
6 647,2

—

345,5
253.3
94,0
70,2

454.0 
472,6
483.1 
500,9

7 121,8
6 515,0
6 451,6
6 226,1

7. Oktober..........
15. ^ ......
23. » .............
31. yy .....

9,0
9,0
9,0

0,5
0,6
0,6

590,8
715,3
746,0

6 564,7
6 422,0
6 492,7

6 647,2
6 647,2
6 696,7

— 57,3
49,9

110,5

512,7
501.9
494.9

5 631,0
5 385,8
5 498,29,0 1,0 544,7 6 715,4 6 719,2 __ 105,7 499,3 5 209,8

7. November .... 9.0 1,4 848,7 6 351,1 6 719,2 42,1 502,6 5 228,715. yy .... 9,0 0,8 780,9 6 511,2 6 719,2 _ 132,8 506,7 4 871,123. » .... 9,0 0,4 1 162,2 6 165,9 6 719.2 __ 165,5 509,3 4 353,0
29. » .... —• 669,9 6 731,5 6 719,2 — 228,7 510,6 3 632,0
6. Dezember.......... — 0,05 638,2 6 657,4 6 719,2 __ 118,6 515,4 2 969,7

15. » .......... — 0,05 1 012.9 6 309,9 $ 719,2 — 146,3 516,8 2 482,7
2.3. » ..... — 664,2 6 691,4 6 719,2 — 178,1 520,1 1 477,1
31. » .......... — 500,8 6 677,4 6 647,2 1 70,5 527,9 1 106,5


